letis i vobis, vt eiusdem etiam mecum & studii & curæ partici-
pemus. Quanquam non tam hoc petere, quām me vobis
gutti agere porret: tanta mili satissimandi voluntas in literis
et doctrina. Cum ego certè memoriam perpetuò conferuabo.
Vale mihi & tibi ita persuade, me si facultas & occasio af-
fuerit, in Profecto & tibi ita persuade, me si facultas & occasio af-
fuerit, in Profecto & amplificatorem tuæ dignitatis. A
regno plurimam dic meis verbis salutem. Carpentoracti, Pri-
ori illud manu. M.D.XL.

VI.

IAC. SADOLET. S.R.E. CARDIN. IOAN.

Baptista Speciano S.P.D.

Clerimæ & ciuitate & consuetudo erga amicos postular, fa-
cio & scipe & libenter, vt absens te absentem meis cogita-
tibus proponam: gratiamque recordationem usurpem, cūm
vnuus, cum nunc benevolentia nostra. Quin illum quo-
dam, quo politem fuimus vna, sermonemque totū, quem
corimus inter nos, in memoria semper habeo: cūm tu mihi
Corporante reueunt ad portam Mediolani in diversorio præ-
fusum, que primo amicissime conquisitus, quod non in-
venimus in vobis: quod nec tuo, nec summi viri fortissimi q; du-
cti ab Danali hospitio esse vñus: cum tibi mei facti arquæ
conuincione atculisem, consuluisse boni: ad eaq; officia mihi
intendenda conuerlus, que maxime tempus illud meum, & iri-
tatio periculorum que impendebant, ratio requirebat: nihil
committi quod vel in me adiuuando, studium tuum atque a-
miciua ascendendo & commone faciendo, prudentiam desig-
nare. Quoquidem tempore illud mihi fuit iucundissimum, quod
vñus quoque quem ego alieniori ab huiusmodi sententia
intendebam, mecum relinquendi res propemodium perditas, &
infallibiliter abeundi confituum, probari. Habet autem nō
ad hoc solum & disceptationis res: utrum licet homini hoc
dovet credere, partesque eas in Republica obtinenti & autorita-
tis decretis, quas longiam etas, & vñus rerum pluriarum
aduertuntur, difcedere a consulis publicis, & ad priuatas co-
grimes se referte. Quanquam, hoc quidem modo re proposi-
ta vñus videtur esse excusat, que me vindicare à culpa & pec-
cato posse. Quo quid homini, ea que gerat, recte arque ordine
ter cipient, posset accidere grauius? Exponamus igitur can-
ta alio modo, & ita quæramus: utrum licet homini in al-
lium ministerio & honore posito, eum aduersis omnium vo-
luntatis voces nihil se proficere posse, quod ad Reip. pertineat
etiam: habeat autem idem domi & priuatum præclaras genere

Cc actio-